
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

07 августа 2020 года                                                                             № 144/1-7 

г. Кумертау 

 

Об утверждении протоколов жеребьевки  

по распределению между зарегистрированными кандидатами в 

депутаты Совета городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан пятого созыва по единому городскому округу и 

одномандатным избирательным округам по определению дат и времени 

выхода в эфире ООО ТРК «АРИС» телеканала «АРИС» на бесплатной 

основе предвыборных агитационных материалов. 

 

В соответствии со статьей 64 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах и Порядком  проведения жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных 

агитационных материалов в государственных и муниципальных теле-радио 

кампаниях при проведении выборов депутатов Совета городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва, Территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №130/130-5 от 11 декабря 2015 года 

возложены полномочия избирательной комиссии городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных 

агитационных материалов при проведении выборов депутатов Совета 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 

ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



городского округа город Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва 

для размещения предвыборных агитационных материалов в эфире ООО ТРК 

«АРИС» на телеканале «АРИС» на бесплатной основе (Приложение 1). 

2. Утвердить график участия кандидатов в депутаты Совета городского 

округа города Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва в эфире 

ООО ТРК «АРИС» на телеканале «АРИС», согласно жеребьевке, проводимой 

территориальной избирательной комиссией городского округа города 

Кумертау РБ (Приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

странице территориальной избирательной комиссии в разделе «Документы» и 

на информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 

 

                    Председатель 

 избирательной комиссии                                                     М.Н. Подковко 

 

       Секретарь  

 избирательной комиссии                   Р.Г. Иванова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение №1 

 к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан 

       от 07 августа 2020 г, №144/2-7 

 

ПРОТОКОЛ 

жеребьевки по определению дат и времени выхода в эфир 

телеканала «АРИС» на бесплатной основе предвыборных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета 

городского округа города Кумертау РБ и политических партий. 

 

Место проведения конференц зал г. Кумертау 06.08.2020 г. 

Председатель комиссии: Подковко М.Н. – председатель ТИК; 

Члены комиссии:               Юлтыев А. С. – генеральный директор; 

                                           Кидрасов А.А. – администратор ТВ; 

                                           Дзема С.И. –зам.председателя комиссии ТИК; 

                                        Иванова Р.Г. – секретарь ТИК 

Присутствовали кандидаты в депутаты. 

 

1. Заслушали председателя территориальной избирательной 

комиссии городского округа города Кумертау Подковко М. Н. о том, что 

пройдет жеребьевка по распределению эфирного времени на телеканале 

«АРИС», предоставляемого бесплатно, между политическими партиями и 

кандидатами по одномандатному округу. 

2. Заслушали генерального директора телерадиокомпании «АРИС» 

Юлтыева А.С. о расчете эфирного времени, предоставляемого бесплатно на 

телеканале «АРИС» для агитации на выборах в городской Совет г. Кумертау. 

Количество партий, отказавшихся от эфира и отказавшихся от агитации в 

эфире не оказалось..  

3. По итогам представители политических партий, по результатам 

жеребьевки выпали следующие дни эфира для агитации партий, 

зарегистрированных по единому избирательному округу:  

- 19.08.2020 г., 20.08.2020г., в 18.00;  ПП «ЛДПР» 

- 18.08.2020 г., 11.09.2020г., в 18.00; ПП «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

- 21.08.2020 г., 24.08.2020г., в 18.00; ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 01.09.2020 г., 04.09.2020г., в 18.00. ПП «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»  

- 26.08.2020 г., 27.08.2020г., в 18.00; ПП «КПРФ» 

4. Провели очередность выбора одномандатного округа и в порядке 

очередности по результатам жеребьевки выпали следующие дни эфира: 

1.  Окружной округ № 10 - 17.08.2020г. 

2.  Ломоносовский округ № 6 -25.08.2020г. 

3.  Южный округ № 5 – 28.08.2020 г. 

4.  Центральный округ № 2- 31.08.2020г. 

5.  Пушкинский округ № 3 – 02.09.2020г. 



6.  Машиностроительный округ № 8 – 03.09.2020г. 

7.  Молодежный округ № 2 – 07.09.2020г. 

8.  Горьковский округ № 7 – 08.09.2020г. 

9.  Западный округ № 4 – 09.09.2020г. 

10.Восточный округ № 9 – 10.09.2020г. 

 

 

 

Председатель комиссии:    ____________________________М. Н. Подковко 

 

Члены комиссии :             ______________________________  А. С. Юлтыев 

 

                                                 _______________________А. А. Кидрасов 

 

                                                 ________________________С.И. Дзема 

 

Секретарь:                          __________________________Р.Г.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение №2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан 

от 07 августа 2020 г, №144/2-7 

 

График участия кандидатов в депутаты Совета городского округа 

города Кумертау РБ на телеканале «АРИС», согласно жеребьевке, 

проводимой территориальной избирательной комиссией городского  

округа города Кумертау РБ 

 

№ п/п № избирательного 

округа 

ФИО зарегистрированных 

кандидатов 

Дата 

эфира 

Время 

эфира 

1 Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия, 

Справедливая Россия 

18.08.2020 18.00 

2 Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия 

 Справедливая Россия 

19.08.2020 18.00 

3 Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия, 

Справедливая Россия 

20.08.2020 18.00 

4 Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия 

 Справедливая Россия 

21.08.2020 18.00 

5 Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия, 

Справедливая Россия 

24.08.2020 18.00 

6 Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия 

 Справедливая Россия 

26.08.2020 18.00 

7 Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия, 

Справедливая Россия 

27.08.20250 18.00 

8 Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия, 

Справедливая Россия 

01.09.2020 18.00 

9. Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия 

 Справедливая Россия 

04.09.2020 18.00 

10 Единый 

избирательный округ 

Единая Россия,  ЛДПР,  КПРФ,  

Патриоты Россия 

 Справедливая Россия 

11.09.2020 18.00 

11 Центральный № 1 Курова Елена Владимировна 

Каримова Алсу Зуфаровна 

Музюкина  Ольга  Юрьевна   

Суязова  Надежда Ионовна 

31.08.2020 18.00 



12 Молодежный № 2 Бабичев Максим Павлович  

Дьяченко Сергей Александрович- 

Цветков Александр Васильевич  

Гаврилова Наталия Николаевна  

Рахимов Руслан Рамилевич     

Карпушкина Любовь Михайловна 

 

07.09.2020 18.00 

13 Пушкинский № 3 

 

 

 

 

 

Чепик Алексей Анатольевич - 

Винников Алексей Николаевич 

 Шамигулова Альфия Файзрахмановна                                                                                          

Гладилов Николай Николаевич     

Чиндяева Галина Анатольевна 

02.09.2020 18.00 

14 Западный № 4 

 

 

 

 

 

 

Кривошеев Владислав Леонидович 

Астахов Олег Анатольевич   

Гаврилова Тамара Александровна    

09.09.2020 18.00 

15 Южный № 5 

 

 

 

 

Щекочихин Андрей Владимирович- 

Марков Владимир Иванович - 

Абдуллина Гульдар Фанисовна  

Лапин Анатолий Владимирович   

Юсупов Руслан Минивалиевич 

28.08.2020 18.00 

16 Ломоносовский № 6 

 

 

 

 

Хасанов Руслан Рамилевич-  

Сухочев Алексей Викторович   

Глухов Вадим Васильевич            

Болотникова Лариса Ивановна 

25.08.2020 18.00 

17 Горьковский № 7 

 

 

 

Куров Юрий Владимирович - 

Пахомов  Вадим Витальевич -  

Хайретдинов Ринат Ингельевич    

Попов Евгений Викторович                    

Гайнутдинова Алфия Жавдатовна 

08.09.2020 18.00 

18 Машиностроительный 

№ 8 

 

 

Панькина Марина Владимировна  

Тураева  Светлана Маратовна    

Тунасов Фаниль Фаритович 

Муратбакиева  Маргарита Фанитовна 

03.09.2020 18.00 

19 Восточный № 9 Ананьев Артём Юрьевич 

Сафонов Павел Владимирович    

Абдуллин Айнур Фанисович   

Вахитов Рифат Ракитович 

 

10.09.2020 18.00 

20 Окружной № 10 Жигуля Антон Анатольевич  

Ерофеева Светлана Васильевна   

Гладилова Елена Сергеевна 

Казаков Владимир Николаевич 

17.08.2020 18.00 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии                                                     М.Н. Подковко 


